RESULTADO - EDITAL 1/2023/PROEX/REIT

PROCESSO SEI Nº 23243.001151/2023-22
DOCUMENTO SEI Nº 1858202

RESULTADO  DO EDITAL Nº 1/2023/PROEX/IFRO

O Reitor do Instituto Federal de Rondônia (IFRO), no uso de suas atribuições e por meio da
Pró-reitoria de Extensão (PROEX), torna pública a Chamada Interna de Adesão ao Programa IF Mais
Empreendedor 2023, objetivando a construção de proposta institucional do IFRO para participação no
EDITAL 01/2023/FADEMA da Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica do Ministério da
Educação (SETEC), em parceria com o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas
Gerais (IFSULDEMINAS), por meio da Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa,
Ensino Profissionalizante e Tecnológico (FADEMA), TORNA PÚBLICO o Resultado do Edital Nº
1/2023/PROEX/IFRO.

1. Os projetos selecionados são os descritos no Quadro abaixo:

ORD PROJETO CAMPUS SITUAÇÃO
1 Gestão Fitness Cacoal Selecionado

2 Gestão para a Competitividade e
Inovação Empresarial

Porto Velho
Zona Norte Selecionado

2. A aprovação final dos projetos será de acordo com as regras constantes do Edital nº
01/2023/FADEMA, disponível em <https://fadema.org.br/edital-de-rh-01-2023-adesao-ao-programa-if-
mais-ao-programa-empreendedor-nacional-2023/.

3. Os coordenadores dos respectivos projetos selecionados deverão observar todas as regras
contidas no Edital nº 01/2023/FADEMA.

EDSLEI RODRIGUES DE ALMEIDA
Reitor Pro Tempore

Documento assinado eletronicamente por Edslei Rodrigues de Almeida, Reitor pro tempore ,
em 24/02/2023, às 11:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1858202
e o código CRC DB817F9A.

Referência: Processo nº 23243.001151/2023-22 SEI nº 1858202

https://fadema.org.br/edital-de-rh-01-2023-adesao-ao-programa-if-mais-ao-programa-empreendedor-nacional-2023
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0